COMNUNICADO

Informamos para os devidos fins a alteração de modo a promover um melhor

entendimento e entrega dos projetos que pleitearão os títulos de menção honrosa no

Edital de Chamamento Público 00/2022 – Boas Práticas TCC – Projetando o Futuro 2022.

No trecho inserido no item 5.4 do Edital 001/2022, conforme abaixo:

b. Ficha resumo do trabalho: contendo texto síntese (com a ideia e sentido principais do

trabalho e suas estratégias projetuais mais importantes) com, no máximo, 1.500

caracteres com espaços (arquivo digital em formato .pdf), sem identificação nem do

candidato, nem do orientador(a) e nem da IES, conforme ANEXO I – APENSO II;

c. 01 (uma) imagem: a mais representativa do TCC (arquivo digital em formato.jpg), com

resolução de 300 DPI;

d. 02 (duas) pranchas de apresentação do trabalho, no formato A1 horizontal (841x594

mm) contendo desenhos, fotos, imagens, textos e quaisquer outros conteúdos

necessários para explicar o trabalho, sem identificação da autoria, nome do(a)

orientador(a) ou IES (arquivo digital em formato .pdf, com tamanho máximo de 3MB e

salvo em formato de texto). ANEXO I – APENSO III.

Fica estabelecida a seguinte redação, no mesmo item 5.4:

b. Ficha resumo do trabalho: contendo texto síntese (conteúdo composto por resumo

de até 250 palavras, palavras-chave e conteúdo capaz de sintetizar as ideias e sentidos

principais do trabalho e suas estratégias projetuais mais importantes com, no máximo,

1.500 palavras (arquivo digital em formato .pdf), sem identificação nem do candidato,

nem do orientador(a) e nem da IES, conforme ANEXO I – APENSO II;

c. 01 (uma) imagem: a mais representativa do TCC (arquivo digital em formato.jpg), com

resolução de 300 DPI;

d. 02 (duas) pranchas de apresentação do trabalho, no formato A1 horizontal (841x594

mm) contendo desenhos, fotos, imagens, textos e quaisquer outros conteúdos

necessários para explicar o trabalho, sem identificação da autoria, nome do(a)

orientador(a) ou IES (arquivo digital em formato .pdf, com tamanho máximo de 15MB

cada arquivo de prancha e salvo em formato de texto). ANEXO I – APENSO III.

Ainda, ficam alteradas as orientações previstas no Modelo do Anexo I, Apensos I e II,

indo ao encontro do que fora estabelecido acima. O modelo resta atualizado e

disponível no mesmo portal da Transparência do CAU/SP.

Comissão Organizadora do Edital de Boas Práticas TCC

Prêmio Projetando o Futuro

CAU/SP